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Institucion: 0602 Inst. Nal. de Jubi.y Pen. de los Emp. y Fun. del Poder Ejec.

Mision:

SOMOS UNA INSTITUCION DE PREVISION SOCIAL, ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE PENSIONES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE HONDURAS;QUE MEDIANTE UNA GESTION PRODUCTIVA Y TRANSPARENTE, OTORGA
BENEFICIOS Y SERVICIOS PRESERVANDO LAS RESERVAS TECNICAS DE LA INSTITUCION.

Objetivos:

01 ASEGURAR A LOS SERVIDORES PUBLICOS EL GOCE DE UNA PENSION, POR JUBILACION O INVALIDEZ Y MUERTE, QUE LE PROVEA UN INGRESO SISTEMATICO Y OPORTUNO, QUE COADYUVE A LA MEJORA DE SUS CONDICIONES DE CALIDAD DE VIDA, POR MEDIO DE LA PROTECCION QUE BRINDA EL SISTEMA A PARTICIPANTES ACTIVOS Y PENSIONADOS, CONFORME A LEY.

02 OBTENER LOS MAXIMOS RENDIMIENTOS DEL FONDO DE INVERSIONES

03 MEJORAR LAS CONDICIONES DE VIDA DE LOS PARTICIPANTES MEDIANTE EL FINANCIAMIENTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ELOTORGAMIENTO DE PRESTAMOS PERSONALES.

04 ADMINISTRAR EFICIENTEMENTE EL COSTO OPERATIVO INSTITUCIONAL

05 ADMINISTRAR, COORDINAR Y SUPERVISAR LOS PROYECTOS DE INVERSION Y AVALUOS

Actividad Obra: 001-COORDINACION DE BENEFICIOS Y SERVICIOS ZONA NOR-OCCIDENTAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATVA 55  LEMPRA N 0.00] 26.20 3,758,238.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 10.16 1,479,650.00 0.00] 5.84 3,786,959.00 0.00] 5.84 5,266,609.00 0.00] 22.29 140.14
Total Actividad - Obra: 0.00 3,758,238.00 0.00 0.00 0.00| 1,479,650.00 0.00 3,786,959.00 0.00 5,266,609.00 0.00 140.14
Actividad Obra: 005-DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA. 55 LEMPIRA N 0.00| 22.56 8,284,592.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 12.29 4,530,656.00 0.00| 24.55 9,468,104.00 0.00| 24.55 13,998,760.00 0.00{108.82 168.97
Total Actividad - Obra: 0.00 8,284,502.00 0.00 0.00 0.00] 4,530,656.00 0.00 9,468,104.00 0.00 13,998,760.00 0.00 168.97
Actividad Obra: 006-SERVICIOS FINANCIEROS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA. 55  LEMPRA N 0.00] 12.37 119,532,565.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.41 4,006,714.00 000 078 6,831,754.00 0.00] 078 10,838,468.00 0.00] 6.31 9.07
Total Actividad - Obra: 0.00 119,532,565.00 0.00 0.00 0.00| 4,006,714.00 0.00| 6,831,754.00 0.00 10,838,468.00 0.00 9.07
Actividad Obra: 010-PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE GESTION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 FORMULADOS EIMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO, EVALUACION, MODERNIZACION 55 LEMPIRA N 0.00| 25.63 1,017,713.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 11.87 507,131.00 0.00| 20.05 791,865.00 0.00| 20.05 1,298,996.00 0.00| 78.23 127.64
Y REFORMAS INSTITUCIONALES
Total Actividad - Obra: 0.00 1,017,713.00 0.00 0.00 0.00] 507,131.00 0.00) 791,865.00 0.00 1,298,996.00 0.00 127.64
Actividad Obra: 011-ADMINSTRACION INSTITUCIONAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DESARROLLADAS Y EJECUTADAS LAS METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADAS A LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y PROYECTOS 55 LEMPIRA N 0.00| 20.02 10,137,274.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 13.65 6,969,057.00 0.00| 11.09 15,732,539.00 0.00| 11.09 22,701,596.00 0.00| 55.39 223.94
DE INVERSION
Total Actividad - Obra: 0.00 10,137,274.00 0.00 0.00 0.00] 6,969,057.00 0.00) 15,732,539.00 0.00 22,701,596.00 0.00 223.94
Actividad Obra: 012-PROFESIONALIZACION, COORDINACION Y CONTROL DEL RRHH. Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATVA 55  LEMPRA N 0.00] 26.90 10,879,845.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 15.03 6,079,378.00 0.00] 20.88 8,442,239.00 0.00] 20.88 14,521,617.00 0.00] 77.62 133.47
Total Actividad - Obra: 0.00 10,879,845.00 0.00 0.00 0.00] 6,079,378.00 0.00 8,442,239.00 0.00 14,521,617.00 0.00 133.47
Actividad Obra; 013-SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL Programa; O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA. 55  LEMPRA N 0.00] 25.53 3,443,413.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 14.72 1,980,928.00 000 015 1,513,843.00 0.00] 0.15 3,494,771.00 0.00] 059 101.49
Total Actividad - Obra: 0.00 3,443,413.00 0.00 0.00 0.00] 1,980,928.00 0.00 1,513,843.00 0.00 3,494,771.00 0.00 101.49
Actividad Obra: 014-SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATVA 55  LEMPRA N 0.00] 26.19 1,981,221.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 14.04 1,062,556.00 000 927 701,002.00 0.00] 927 1,763,558.00 0.00] 35.40 89.01
Total Actividad - Obra: 0.00 1,981,221.00 0.00 0.00 0.00] 1,062,556.00 0.00 701,002.00 0.00 1,763,558.00 0.00 89.01
Actividad Obra: 015-COORDINACION Y CONTROL DE BENEFICIOS Programa; O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATVA 55  LEMPRA N 0.00] 26.00 6,289,798.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 19.81 4,762,981.00 0.00] 15.33 3,731,532.00 0.00] 15.33 8,494,513.00 0.00] 58.96 135.05
Total Actividad - Obra: 0.00 6,289,798.00 0.00 0.00 0.00] 4,762,981.00 0.00 3,731,532.00 0.00 8,494,513.00 0.00 135.05
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Actividad Obra: 016-COORDINACION Y CONTROL DE PRESTAMOS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATVA 55  LEMPRA N 0.00] 26.59 6,313,158.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 12.38 2,945,801.00 0.00] 22.79 5,397,477.00 0.00] 22.79 8,343,278.00 0.00] 85.71 132.16
Total Actividad - Obra: 0.00 6,313,158.00 0.00 0.00 0.00] 2,945,801.00 0.00 5,397,477.00 0.00 8,343,278.00 0.00 132.16
Actividad Obra: 017-SERVICIOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA Programa: O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
; s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 FORMULADOS E IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO, EVALUACION, MODERNIZACION 55  LEMPRA N 0.00] 3.96 1,958,889.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 1.69 834,570.00 0.00] 325 40,592,162.00 0.00] 325 41,426,732.00 0.00] 82.07 211481
Y REFORMAS INSTITUCIONALES
Total Actividad - Obra: 0.00 1,958,889.00 0.00 0.00 0.00] 834,570.00 0.00 40,592,162.00 0.00 41,426,732.00 0.00 211481
Actividad Obra: 018-MODERNIZACION DE LOS PROCESOS INSTTUCIONALES Programa; O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 FORMULADOS EIMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO, EVALUACION, MODERNIZACION 55 LEMPIRA N 0.00| 27.00 567,117.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 5.99 125,754.00 0.00( 29.03 685,438.00 0.00| 29.03 811,192.00 0.00{107.52| 143.04
Y REFORMAS INSTITUCIONALES
Total Actividad - Obra: 0.00 567,117.00 0.00 0.00 0.00| 125,754.00 0.00 685,438.00 0.00 811,192.00 0.00 143.04
Actividad Obra: 019-AVALUOS Y ADMINISTRACION Y SUPERVISION DE PROYECTOS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % sto %
01 DESARROLLADAS Y EJECUTADAS LAS METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADAS A LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y PROYECTOS 55 LEMPIRA N 0.00| 27.47 1,828,589.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 899,036.00 0.00| 17.15 1,146,610.00 0.00| 17.15 2,045,646.00 0.00| 62.43 111.87
DEINVERSION,
Total Actividad - Obra: 0.00 1,828,589.00 0.00 0.00 0.00] 899,036.00 0.00 1,146,610.00 0.00 2,045,646.00 0.00 111.87
Actividad Obra: 001-CONSTRUCCION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-CONSTRUCCION DE EDIFICIO CON TORRE DE ESTACIONAMEINTO Y AREA DE
ATENCION A LOS PARTICIPANTES JUBILADOS Y PENSIONADOS
- . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 EDIFICIO DE ATENCION AL CLIENTE, PUENTE PEATONAL Y TORRE DE ESTACIONAMIENTO 55  LEMPRA N 0.00] 17.50 7,000,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-CONSTRUCCION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 002-CONSTRUCCION COMPLEJO GUBERNAMENTAL
; s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 TORRES DE OFICINAS Y URBANIZACION 55  LEMPRA N 0.00] 20.28 34,500,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 34,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-ADQUISICION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-JARDIN DE PAZ
- . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 LOTES PARA SEPULTURA 55  LEMPRA N 0.00] 25.00 22,500,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 22,500,000.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-OTORGAMIENTO DE BENEFICIOS DIRECTOS DEL SISTEMA Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
PREVISIONALES
S . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo %
01 BENEFICIOS DIRECTOS DEL SISTEMA OTORGADOS 55 LEMPIRA N 2,801.00| 0.00 514,626,895.00 0.00| 0.00 0.00 161.00{ 0.00 286,794,506.00 192.00{ 0.00 308,871,094.00 192.00| 0.00 595,665,600.00 6.85| 0.00 115.75
Total Actividad - Obra: 2,801.00 514,626,895.00 0.00 0.00 161.00 286,794,506.00 102.00 308,871,094.00 192.00 595,665,600.00 6.85 115.75
Actividad Obra: 011-DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS Programa: 12-OTORGAMIENTO DE PRESTAMOS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
Lo . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO Y LARGO PLAZO. 339 BENEFICIARIO N 5,734.00] 0.00 424,252,400.00 0.00] 0.00 0.00 1,266.00] 0.00 329,345,679.00 1,054.00] 0.00 335,610,631.00 1,054.00] 0.00 664,956,310.00 18.38] 0.00 156.74
Total Actividad - Obra: 5,734.00 424,252,400.00 0.00 0.00 1,266.00 329,345,679.00 1,054.00 335,610,631.00 1,054.00 664,956,310.00 18.38 156.74
Total Institucion: 8,535.00 1,178,871,707.00, 0.00 0.00 1,427.00 652,324,397.00 1,246.00 743,303,249.00 1,246.00 1,395,627,646.00 14.60 118.39
Totales del Reporte: 8,535.00 1,178,871,707.00) 0.00 0.00 1,427.00 652,324,397.00 1,246.00 743,303,249.00 1,246.00 1,395,627,646.00




